

## **Transparency International Greenland**

**Bestyrelsesmøde 12. december 2017**

### **Forhandlingsprotokol**

**Deltagere:** Anita Hoffer (AH), Bolette Maqe Nielsen (BNM), Dora Drechsel (DD)

**Referent:** Bodil Karlshøj (BK)

#### **Pkt. 1. Godkendelse af referater**

Referat af bestyrelsesmøde 7. november 2017 blev godkendt.

#### **Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden**

Dagsorden blev godkendt.

#### **Pkt. 3. Meddelelser**

BK: Valentina, TIG's kontaktperson i TI-S, havde sidste arbejdsdag 30. november. 28. november Skypemøde med Valentina og AH + BK. TIG's kommende kontaktperson er Nacho Espinosa, han er spansk og begynder omkring 1. februar. TI-S er i en positiv fase med reorganisering, den nye formand ser chapters som det væsentligste omdrejningspunkt. MD Patricia har sendt hilsen til 'Valentinas chapters'.

TIG skal i efteråret 2018 akkrediteres, der skal ske en selvevaluering og MAC lægger vægt på IMPACT. Ved opstilling af møde og seminarer husk at notere outcome. Ved projekt Learning Together og andre aktiviteter husk at notere 'impact during the proces'.

IACC18: TI Danmark, Sverige, Norge, Finland samarbejder, workshop planlægges til forår 18, Marianne mødes med TI-Danmark.

9. december 'markeret' med korte statements på FB, desværre kun på dansk.

Aaja Chemnitz Larsen har efter 9/12 udsendt PM for IA med vægt på antikorrupsionsarbejdet og IACC18.

Høringssvar til ny lov om Grønlands Råd for Menneskerettigheder afleveret. En række organisationer deler TIG's bekymring over at rådet foreslås sammensat af medlemmer og formand udpeget af Naalakkersuisut. TIG og Ligestillingsrådet har henvist til Paris Principperne om udvælgelse og udnævnelse.

AH: Deltog, indbudt af udenrigsministeren, i SDG-seminar i Eigtveds Pakhus.

2018 aktiviteter skal endelig planlægges ved førstkommende bestyrelsesmøde. Kommunekurser og partnerskaber herom.

Together against corruption. Rapport sammenskrives af AME. En mindre kreds af interessenter indbydes for input til anbefalinger. Dette møde deltager AH og BK, mødet omfattes af Chatham House Rules. Medlemsmøde med præsentation af rapporten i februar 2018.

AH genopstiller ikke til formand ved generalforsamling i 2018, men genopstiller gerne til bestyrelsen.

BMN: Konferencen The Corridors of Power. Afholdt i Bruxelles. BNM og MLT deltog. En del ændringer i forhold til udsendt program, gode oplæg. Notat rundsendes efterfølgende til bestyrelsen. IACC 18 drøftet med nordiske kolleger.

#### Pkt. 4. Evt. og næste møde

Intern telefonliste rundsendes.

Næste møde 19. januar kl. 15-16.

Nuuk, 19. januar 2017

  
Anita Hoffer

  
Dora Drechsel

  
Bolette Maqe Nielsen

Aviaq Brandt

  
Irene Jeppson

Betina Præstiin

  
Karsten Lyberth Klausen